Nos interim Christum, verum Deum, qui te ac universum genus huma
num preciosissimo sanguine suo redemit, devote rogabimus ac rogari facie
mus, ut mentem tuam illuminare ac gressus tuos dirigere dignetur, ut om
nibus posthabitis, eius fidem unam cum toto ducatu et subditis tuis omni
bus amplecti festines ac properes. Quod si, ut in Domino speramus et opta
mus, feceris , talibus gratiis, honoribus ac praerogativis te prosequemur, ut re 
ipsa intelligas, nos te non ut insertum et adoptivum, sed tamquam verum et 
peculiarem filium nostrum diligere, continueque in visceribus charitatis 
gerere. Datum Romae, die 16 Septembris 1519, anno septimo. 

<h·L[aurentius] card. Sanctorum Quattuor-hl41 
Evangelistacl42 

a) Adscriptum supra pro expuncto Johanni . 
c) Manu Euangelistae Tarasconi. 

h-b) Manu ipsius cardinalis. 

39 Cfr. in fra N. 9. Vide etiam breve iam ante a, 4 VI 1518, signatum, editum a Pastor SP IV/2, p. 683. 
40 Ioan . 10, 16; cfr. Ezech . 34, 11-30. 
41 Laurentius Pucci (tl531), card. ti t. "SS. Quattuor Coronatorum ab anno 1513, datarius et (ab a. 

1514) regni Poloniae protector. 
42 Evangelista Tarasconi, secretarius domesticus pontificum annis 1515-1532. 
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N.5. 

Leo X, pontifex maximus 
Alberto, magno ordinis Theutonicorum magistro 

Romae, 16 IX 1519. 

Breve credititium in personam Z. Ferreri, quem mittit ad partes istas [. .. ] 
pro nonnullis gravibus christianam fidem concernentibus negotiis, cui non
nulla iniunxit ei communicanda. 

Cop. coaeva: Wroclaw, BOss, rns. 176 II f. 214r. 
Ed.: Dzialynski AT V, p. 191. 

N.6. 

Litterae passus 
a Leone X, pontifice maximo 
Zachariae Ferreri et Ioanni de Tedaldis datae 

Romae, 17 IX 1519. 

Commendat eos universis, per quorum loca ipsos, in Polonia m euntes, tran
sire contigerit, ut eos benigne accipiant et adiuvent. 

Reg.: AV, Reg.Vat. 1201 f. 263v. 

Leo etc. Universis et singulis praesentes litteras inspecturis, lecturis, 
pariter et audituris, quacumque ecclesiastica et mundana praefulgeant di
gnitate, salutem etc. 

Mittimus ad char.mum in Christo filium nostrum Sigismundum, Polo
niae regem illustrem43 , venerabilem fratrem Zachariam, episcopum Gardien
sem, praelatum nostrum domesticum et referendarium secretum, ac dilec
tum filium nobilem virum Iohannem Tedaldi, equitem auratum, nobis con
sanguineum, nostros et Apostolicae Sedis nuntios et oratores. Et quoniam 
per terras, civitates, villas, oppida, castra et regna vestrae ditioni subiecta 
eos iter facere continget, vos omnes et singulos, quantum enixe possumus, in 
Domino exhortamur, ut pro nostra et Sedis Apostolicae reverentia, vestris
que erga christianam religionem amore ac pietate, eosdem Zachariam epi-